



Indonesisches Nasi Goreng Bumbu, 200,0g

Indonesisches Nasi Goreng Bumbu



Artikelnummer 300.0420	GTIN-Stück 8 713576 003390	GTIN-Verpackung 8 713576 503395	eco-ID 273204	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

Wasser, Zwiebel*, Sojasoße Süß* (Zuckerrübensirup*, Kokosblütenzucker*, SOJAbohnesaft*, Wasser, Meersalz, Gewürze*, Koriander*, Lorbeer*, Zitronengras*), Kokosblütenzucker*, Tomatenmark*, Knoblauch*, Sushiessig* (Wasser, Naturreis*, Meersalz, Koji-Ferment), Meersalz, Paprika*, Sambal oelek* (scharfe rotes Chilischoten*, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure), weißer Pfeffer*, Verdickungsmittel: Pfeilwurz*, Gewürznelke*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für einen traditionellen Reistisch stehen in Indonesien Frauen stundenlang in der Küche und bereiten die leckersten Bumbus aus frischen Zutaten zu. Mit diesem authentischen Bumbu kannst du den selben intensiven und authentischen Geschmack genießen, aber anstatt stundenlang zu kochen, kannst du das köstliche Nasi Goreng in weniger als 20 Minuten auf den Tisch bringen. Die indonesische Küche ist eine Kunst für sich. Wir verstehen das wie kein anderer. Deshalb haben wir für unser Nasi Goreng Bumbu die besten Köche der indonesischen Küche gebeten, ihre Küchegeheimnisse mit uns zu teilen. Jetzt kannst du dir auch zu Hause im Handumdrehen ein schnelles und aromatisches indonesisches Gericht zubereiten. Das Bumbu ist als Sauce zu verwenden, die du ganz einfach mit deinen Lieblingszutaten und Gemüse mischen kannst. Serviere dazu einen leckeren Reis und fertig ist das Gericht.

Kurzbeschreibung

Alles was du brauchst, um ein leckeres indonesisches Nasi Goreng auf den Tisch zu bringen! Diese indonesische Gewürzmischung (Bumbu) für Nasi Goreng ist voller Geschmack und komplett vegan, da es keine Garnelen enthält, wie die meisten anderen Gewürzpasten für Nasi Goreng. Ein authentisches indonesisches Produkt in Bio-Qualität!



Indonesisches Nasi Goreng Bumbu, 200,0g

Indonesisches Nasi Goreng Bumbu



Artikelnummer 300.0420	GTIN-Stück  8 713576 003390	GTIN-Verpackung  8 713576 503395	eco-ID 273204	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bereite in einem Wok Fleisch, Tofu oder Tempeh zu. Dann gib dein Lieblingsgemüse und danach gekochten Reis dazu. Zum Schluss gibst Du das Bumbu als Würzsauce hinzu und lässt alles 2 Minuten lang köcheln. Fertig ist das Nasi Goreng!

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Mais, Glutamat

enthalten: Soja, Koriander

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓



Indonesisches Nasi Goreng Bumbu, 200,0g

Indonesisches Nasi Goreng Bumbu



Artikelnummer 300.0420	GTIN-Stück 8 713576 003390	GTIN-Verpackung 8 713576 503395	eco-ID 273204	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Kokosblütenzucker, Zuckerrübensirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Nasi Goreng Würzpaste
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 547 kJ / 129 kcal
Fett..... 0,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 13,4 g
davon Zucker..... 4,2 g
Ballaststoffe..... 2,1 g
Eiweiß..... 2,1 g
Salz..... 3,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein